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Ma kaptuk meg a Kecskeméti 
Leszámítoló és Pénzváltó Bank Rész­
vénytársaság 1911-ik évről szóló jelen­
teset és zárszámadását. Mielőtt szokás 
szerint sorra vennők az egyes pénz­
intézetek évi jelentéseinek ismertetését, 
már most is kénytelenek vagyunk tol­
mácsolni azt a kínos meglepetést, sőt 
hangos zúgolódást, amely a részvénye 
sek között e jelentés hallatára nagyon 
hangosan kitört.

Nagyon kínos meglepetést keltett 
ugyanis az igazgatóság körén kívül 
álló részvényesek között, az a körül­
mény, hogy az idei osztalékot a ve­
zetőség nemcsak túlságosan szűkre 
szabta, hanem a részvényesek hite -sze­
rint őket valósággal megrövidítette.

A Budapest-Belvárosi Takarék­
pénztár bevonásával ugyanis a kecs­
keméti leszámítoló tavaly nagy trans- 
akciót végzett a részvényeivel. Négy 
régi részvényt egy újba vont össze, 
és minden ilyen uj részvényre ráfizet­
tetett 200 koronát, azzal az Ígérettel, 
hogy az évi nyereségben ezek is ré­
szesednek. E részesedés kilátásba he­
lyezésében a Leszámítoló előrelátó gon­
dossága annyira ment, hogy a kése­
delmesen befizetett 200 koronák után 
6 százalék kamatfizetést is követelt a 
részvényesektől. Ennélfogva jogos volt 
a részvényesek abbeli reménye, hogy 
a 200 koronájuk után legalább a ka­
matot vissza fogják kapni. Ekkor is 
csak pénzért pénzt cseréltek volna.

A kínos meglepetést aztán éppen 
az váltotta ki a részvényesekből, hogy 
a Leszámítoló ezeket a kamatokat szó 
nélkül zsebrevágva, az évi osztalékot 
pontosan a tavalyi szerint állapította 
meg, úgy, hogy a részvényeseknek a 
200 korona egy évi kamatja tisztára 
veszteségük.

A kínos meglepetés egyébként 
csak a részvényesek részéről való. Mi 
már tavaly megmondottuk és figyel­
meztettük is a részvényeseket, hogy 
gyanúsnak találjuk a Budapest-belvá- 
rosi banknak ezt az önzetlen nagy 
szerelmét a kecskemétiek iránt. Nem 
pusztán azért találtuk gyanúsnak, mert 
a belvárosi a maga részvénykontin­
gensét 1000 koronájával kapta, ugyan­
azt, ami a helybeli részvényeseknek 
1200 koronájába került, hanem azért 
is, mert mi nem hiszünk a pénzügyek

terén az önzetlen szerelmekben. Mi­
ként a példa fényesen bizonyítja. — 
Hogy az osztalék ilyen kiszabásával 
a helyi igazgatóság nem számolt a 
részvények elkerülhetetlen értékcsökke­
nésével, az csak a mellett bizonyít, 
hogy mennyire gúzsba kötötte szabad 
működési körét a budapesti bank. — 
Egész bizonyos, hogy a Leszámítoló ! 
igen rossz szolgálatot tett ezzel a rész­
vényeseinek is, de önmagának is.

Úgy értesültünk egyébként, hogy 
a zúgolódó részvényesek elégedetlen­
ségüknek a közgyűlésen kifejezést is 
fognak adni, ennél sokkal keményebb 
szavakban.

Milliomos cigányok
Kecskeméten.

Legutóbbi számunkban irtuk, hogy 
egy dúsgazdag rézműves cigánycsoport 

| érkezett Kecskemétre és itt letelepedve a 
j rézműves mesterséget szándékoznak űzni. 

Tudósítónk ott járt a jövevények között 
i és egynéhány érdekesebb dolgot sikerült 
• tőlük megtudni.

A riportról az alábbi tudósítást adjuk ;
A cigányok tegnap előtt érkeztek 

Kecskemétre és a Sörházlaktanya köze­
lében levő Kohn és Rotbaum fele házat 
árendáilák ki és oda azonnal be is hur- 
colkodtak.A ház előtt bámészkodók nagy 
csapata áll és lesik, hogy ugyan mit is 
csinálhatnak odabent. A kapun egy cé­
dula van kifüggesztve, melyben ajánlják 
munkájukat, üstjeiket a nagyérdemű kö 
zönseg figyelmébe.

A csoport élén Kweck Albert vajda, 
egy 55—60 éves öreg cigány áll, kinek a 
szava döntő súlyú mindenben és a cso­
port tagjai neki vakon engedelmeskednek. 
Az egész tábor 23 főből: férfiak, asszo­
nyok és gyermekekből áll és egy közös 
családban élnek.

A rézműves mesterséget 8 férfi űzi, 
az asszonyok e közben a házi teendőket 
végzik Az asszonyok tömve vannak arany 
és ezüst ékszerekkel, melyek közütt nem 
egy 5 koronás nagyságú aranypénzekből 
álló nyaklánc is akad. A férfiak több 
nyelvet beszélnek, de az asszonyok és 
gyerekek csak cigányul tudnak.

Tegnap, midőn e sorok Írója felke­
reste a karavánt, éppen ebéd mellett ta­
lálta őket. És pedig ünnepi ebéd mellett. 
Görögkeleti vallásunk lévén, most ünne­
pelték a karácsonyt. A férfiak egy körül­
belül 25 cenliméter magas kerek asztal 
körül ültek a földön, lábaikat törökösen 
maguk alá vetve. Az asszonyok és gyer­
mekek a szoba különböző részeiben, ahol 
éppen helyet találtak, foglaltak helyet. 
A menü töltött káposzta és sült pulyka 
volt, majd egy hordó sört ütöttek csapra 
az ünnep örömére. A legérdekesebb azon 
bán az volt, hogy az asszonyoknak és

gyermekeknek nem volt szabad a férfiak 
mellett helyet foglalni.

Mig a lakoma tartott, azalatt a vajda 
a következőkben válaszolt kérdéseimre: 
Francia és Olasz országokban huzamosabb 
időt töltöttek, mindenütt sok munkájuk 
volt és üstök meg más rézműves munkák 
készitésével több mint félmillió koronát 
spóroltak össze. Egy évvel ezelőtt Buda 
pesten telepedtek meg, de most azért jöt­
tek egyrészt vidékre, hogv a gyermekek 
magyarul megtanuljanak. Ha jól fog menni 
a dolog és elég munkájuk akad, házat 
vesznek nálunk és végleg itt maradnak. 
A vajda kilenc nyelvet beszél és a mes­
terséget fiával Kweck Ferenccel együtt 
vezeti

Eközben a helybeli zenészeknek egy- 
egy csoportja érkezett és muzsika szóval 
köszöntötték a távol országokat járt ro­
konokat.

„Csak tessék megírni — mondta 
búcsúzóul a vajda — hogy mi nagyin jó 
rézüstöket készítünk és hogy a megren­
delők meg lesznek velünk elégedve. Csak 
tessék úgy Írni, ahogy Pesten is megírtak 
bennünket az újságíró urak.**

Fogyasztási szövetkezet. Az ál 
talános és mindjobban tűrhetetlen drá­
gaság leküzdésére, főleg a városi tiszt­
viselők körében uj mozgalom indult 
meg egy fogyasztási szövetkezet léte­
sítésére. A szövetkezet azonban nem 
csupán tisztviselőket, hanem bárkit is 
befogad tagjai sorába, aki ennek elő­
nyeivel élni akar. Az elökészitő mun­
kálatokat Györffy Pál rendőrkapitány 
végzi, aki a szervezőbizottságot már 
legközelebb össze fogja hívni.

NAPI HÍREK.
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Naptár: 1012. év, január hó 9., Kedd, Rom. 
kath.: Julián vt., Protestáns: Julián. Görög-orosz: 1911. 
December hó 27., István fődiák, Izraelita: 5672. év 
Tebeth 19. — Napkelte 7 óra 48 perc, Napnyugta 4 
óra 25 perc, Naphossza 8 óra 37 perc. — Hold­
kelte 10 óra 51 porc, éjjel, Holdnyugta 10 óra 10 
perc, délelőtt. Utolsó negyed 11-én 8 óra 29 perc, este.

Időjárás: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Változékony, — szeles, — több helyen 
csapadék, — hűvös.

— Kacsoh Pongrác búcsúztatása. 
A főreáliskola a következő meghívót 
bocsátotta ki: A főreáliskola tanári 
kara f. hó 18 án, csütörtökön este bú­
csúlakomát rendez távozó igazgatója, 
Kacsoh Pongrác dr. tiszteletére a Be- 
retvás-féle vendéglőben. Minthogy ér­
tesültünk arról, hogy sokan vannak 
rajtunk kivül is, akik nem akarják 
Kacsoh Pongrácot a városból búcsú

„KeosIs©eo.éti Vassaorhceeti iá. v ©Ix”
Cégtulajdonos : B1CZÓ BÉNI AMIN Kecskemét, Réköezl-ilt 20.

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Teief o n«zim 72. Terv-és kőitségvetés díjtalan. Sürgönyeim: „Vasmüvek"
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zatlanul elengedni: szives szeretettel 
meghívunk erre a búcsúlakomára min­
denkit, aki Kacsoh Pongráctól el akar 
búcsúzni. Egy teríték ára 4 korona; 
az aláírási iveket kérjük legkésőbb f. 
hó 15 ig a reáliskolába visszaküldeni.

— A segélyző- bizottság 
ülése. A segélyző nagybizottság ma dél­
után 3 órakor ülést tart s a következő 
napokon is ülésezik, mindaddig, mig a 
segélyek ügye elintézve nincs.

— Bizottsági ülés. A jegyzőkönyvül- 
telesitő bizottság tegnap délelőtt 11 órakor 
ülést tartott, melyen a legutóbbi közgyű 
lés jegyzőköny vét hitelesítették.

— A jéggyár. A városi jéggyár 
üzemét ma beszüntették, a gépezet ugyanis 
tetemes javításokra szorul, úgy, hogy a 
jéggyár csak április 1 én kezdi meg újra 
a működését. Ez a szünetelés nem okoz 
kárt a közönségnek, mert a jégraktár tele 
van. A kórházban is elegendő jég van 
raktáron. Azonkívül ma hidegre fordult 
az idő, úgy, hogy természetes jeget is 
raktározhat a város, úgy, hogy ilyenfor 
mán a nyári jégszükséglet ellátása és ki­
elégítése biztosítva van.

— Kecskeméti művészek a Műcsarnok 
jubileumi kiállításán Grünwald Béla és 
Szabó Antal helybeli festőművészeink is 
résztvettek a Műcsarnok ez idei nagy ju 
bileumi kiállításán, melyet a Műcsarnok 
50 éves fennállása alkalmából rendeztek. 
Müveikről a fővárosi kritika is sok elis­
meréssel emlékezett meg.

— A Rongyos Egyesület vasárnapi 
fölolvasó ünnepe messze kiemelkedik sze­
rény keretéből. Az előkelő közönség, a 
mely szorongásig megtöltötte az ünnepség 
színhelyét, a polgári leányiskola díszter­
mét, páratlan sikerrel előadott mesteri 
fölolvasásban, s művészi szavalásban gy ö­
nyörködött. Özv. Pócsy Györgyné, a Ron­
gyos Egyesület tiszteletbeli elnöknője, 
tapasztalatokban gazdag éleiének értékes 
kincseiből, kristálytiszta erkölcsi fölfogás­
sal ismertette a boldogság keresésének 
útjait. Bátor kézzel mutatott reá a hiú 
pompára, nagyzolásra, az üres külsőségek 
után való futásra, mint oly an maszlagokra, 
amelyek a mai jobb sorsra érdemes tár­
sadalmat a boldogság elérése helyett a 
kétségbeeséshez juttatják. Hívogató, szelíd 
szavakkal tárta föl a bajokkal szemben 
azon benső lelki élet üdvösségét, amely a 
darócruháju szegényt s a bíborba öltözött 
gazdagot egyaránt eljuttatja a boldogság­
hoz, a megelégedettséghez. A fenkölt 
nemes szavak nem tévesztették el hatá­
sukat. Özv. Pócsy Györgynét lelkesen 
ünnepelték. Az ünnep második száma 
Aág Irénke szavalata volt. Wildenbruch 
tói „A boszorkáuy dala" cimü költeményt 
adta elő. Aágh Irénkétől megszoktuk, 
hogy a műkedvelők színvonalának lég- I 
magasabb fokán álló előadást halljunk. 
A boszorkány dalát azonban többé nem 
mérhetjük a műkedvelők szerény mérté 
kével, mert az már művészet volt. Aágh 
Duncika legutóbbi nyilvános szereplése 
óta olyan fejlődésnek adta jelét, amely 
jelenlegi kész, kialakult szavaló művésze­
tével mindenkit egyformán meglepett Ki­
tünően megválasztott költeményének ro 
konszenves tárgya csak fokozta sikerét. 
A szavalat elbűvölő hatása következtében 
a közönség nem mozdult, újra hallani 
kívánta a kedvenc szavaiét, ki „A rózsá" t 
szavalta el boldogságtól csillogó nemes 
egyszerűséggel, óriási hatást keltve.

— Ragályos betegségek Kecskeméten. 
A főorvos jelentéséből közöljük e követ­
kező adatokat. Az 1911 évi december 
15 tői december 31 ig a kővetkező ragá 
lyos betegségek fordultak elő városunk­
ban: Tífusz 7 eset, valamennyi gyógyu­
lással végződött, vörheny 54 eset, ezek 
közül 8 halállal végződött, roncsoló to 
roklob 5 ese’, szamárhurut 1 eset.

— Protestáns estély. Szerdán, január 
10 én tartják meg a harmadik protestáns 
estélyt a kollégium tornacsarnokában a 
következő műsorral: 1 Felolvas Fábry 
László ág. ev. segédlelkész. 2 Zongora­
hármas Kreibig-től, előadják zongorán 
Deák Ferenc, hegedűn Molitórisz János, 
gordonkán dr. Garzó Béla. 3 Dialóg, elő­
adják Szabó Jolán és Mayerffy Mariska. 
4. a) Kar Mozart Varázsfuvolájából, b) 
Lányi: Fohász, előadja a protestáns vegyes 
énekkar. Az estély kezdete d. u. 5 órakor.

— Köszönetnyilvánítás A Kecskeméti 
Szervezett Munkások december hó 25 én 
tar ott táncestéi!ükön felülfizetni szívesek 
voltak: Kráíik István 5 kor. Weisz Már 
tón 4 kor, Klátik István, Gyulai Ferenc, 
Csihalik László, Kaufer Arthur 3—3 kor, 
Magyar György, Biczó Benjámin, Riskó 
Ferenc, Székely Gy ula. Franczem József, 
Stelczner József, Ugi Gergely. Nagy Sán­
dor, Gichner Gábor, Damm József 2—2 
kor., C. Kovács Jozsefné, Domokos Jó­
zsef, Fejős Béla, Kun Antal 1—1 kor., 
Sebestyén János, Góbi Sándor 80—80 
fill., Szatmári István 70 fill, Ljngyel 
Endre 60 fill., Vágfy János 40 fill., Tóth 
Lajos 20 fillért, mely adományokért ez 
úton mond hálás köszönetét — a rende­
zőség.

— Első Kecskeméti Konzervgyár R. t. 
Ezen társaság alakuló közgyűlése az 
Angol osztrák bank budapesti fióktelepe 
irodáiban a napokban tartatott meg id. 
gróf Teleky Gaza valóságos belső titkos 
tanácsos elnöklete mellett. A részvénytöke 
egymillió koronában állapíttatott meg. Az 
igazgatóságba beválasztattak: id. gróf 
Teleky Géza (elnök) Welzkr Bernát (al­
elnöki, Babó Lajos, Engel Pál igazgató, 
Günther Alfréd igazgató, Iványi Sándor 
(ügyvezető igazgató), dr. Kohner Adolf 
főtanácsos, Kada Elek, Polnay Jenő vezér­
igazgató és Schw.irz Hugó kereskedelmi 
tanácsos. A felügyelő bizottság tagjaiul : 
Sándor István elnök, Graseeli Miklós és 
Winkler Géza igazgató. Az uj társaság 
célja: a bózeni Ringler féle r. t. tulajdonát 
képező kecskeméti konzervgyár megszer­
zése és ezen gyárnak jelentékeny kibőví­
tés mellett való üzembehelyezése. Külö­
nösen feladatául tűzi maga elé a vám­
külföldre való kivitel ápolását.

— Segély a hírlapíróknak Jásznagy- 
kunszolnok vármegye a Vidéki Hírlapírók 
Betegsegélyző Pénztára támogatására ho 
zott határozatát ma megküldötte Kecske 
métnek pártolás végett.

— A körorvosok. Gömör és Kishont 
vármegye a körorvosok lakáspénzére vo 
natkozó 1908. XXVIII. t c. 17. § ának 
megfelelő módosítása végett a kormány­
hoz intézett feliratát pártolás végett meg­
küldötte Kecskemétnek.

— Halálozás. Ha a s J a k ab. a Haas 
és Berman cég beltagja, január 6 án fél 
12 órakor, 53 éves korában meghalt. — 
Temetése hétfőn, január 8 án délután fél 
3 órakor volt.

— A nagykörös—kécskei vasút ügyé­
ben az ókécskei polgárság abban állapo­
dott meg, hogy hajlandó a jegyzett el­
sőbbségi részvényeket törzsrészvényekre 
átváltoztatni. Az erre vonatkozó indítvány 
a képviselőtestület legközelebb tartandó 
gyűlése elé kerül.

— Segély. Ma érkezett Kecskemétre 
Miskolc 500 koronás adománya a föld 
rengés károsultak javára.

— Téli vásár. Cegléden f. hó 14 én 
(a jövő vasárnap) lesz a téli országos vá­
sár, hová vészmentes helyről szabályszerű 
járlatlevéllel mindenféle állat felhajtható.

* Dr. Orbán Ferenc ügy­
véd értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját a ka'.h egyháznak a nagy­
templommal szemben újonnan épült bér 
házában (erkélyes sarok) Széchenyi tér 1. 
szám, I-ső emelet 2 ajtószám alatt — 
megnyitotta.

— A nemzeti munkapárti kör közgyű­
lésé A kecskeméti nemzeti munkapárti­
kor, amelv a munkapártnak a legutóbbi 
országgyűlési képviselőválasztás alkalmá 
ból történt zászlóbontása után, mint ál­
landó alapokra fektetett egyesület a múlt 
év február 2 án alakult meg, e hó 6 án 
tartotta a tagok nagy érdeklődése mellett 
első évi közgyűlését. E közgyűlés végleg 
megállapította a kör alapszabályait, ame­
lyeknek belügyminiszteri — rövidesen re­
mélhető — jóváhagyása után fog a tiszt- 
ujitás is megtörténni. Tudomásul vették a 
pénztári jelentést s kimondották a tag- 
gyüjtés tekintetébeni akció szükségét, a 
mely annál nagyobb sikerrel biztat, mert 
a körnek már eddigelé is közel 200 tagja 
van, dacára annak, hogy a taggyüjtés 
céljából mostanáig semmiféle propaganda 
kifejtve nem lett. A közgyűlés ezután bi­
zalmát fejezte ki a tisztikar s ennek élén 
Dömötör Sándor kir. közjegyző, elnök s 
Katona József ügyvezető alelnök iránt. Az 
Otthon emeleti éttermében vacsora kö 
vette a gyűlést, amelyen közel 60 an vet­
tek részt. A felköszöntők sorát Dömötör 
Sándor elnök nyitotta meg, a kör tagjait 
éltetve, Koritsánszky János és dr. Kováts 
Andor Dömötört Sándort, Gvörffy Balázs 
Koritsánszky Jánost éltette. Beszéltek még 
dr. Virányi Lajos és Mócza Gábor — vé­
gül üdvözlő sürgönyt küldtek a miniszter­
elnöknek s Ráday főispánnak A társaság 
ezután vidám hangulatban az éjféli őrá 
kig maradt együtt.

— A járdák. A Mária városból az a 
panasz étkezik hozzánk, hogy arra felé 
egyáltalában nem takarítják a járdákat, 
pedig erre nagyon nagy szükség lenne. 
Legutóbb is egy ottani lakos tisztiitatta 
ki az egész utcát, hogy az iskolásleány­
kák el tudjanak menni az iskolába. — 
Ajánljuk a panaszt az illetékes hatóság 
figyelmébe.

— Szélvihar. Az éjjel óriási 
szélvihar és orkán zúgott végig a városon, 
oly erővel, hogy arra nagyon sokan fel 
ébredtek az alvók közül. A szélvihar 2 
óra felé kezdődött és tartott úgy 6 óráig. 
Mint értesülünk, a városban több fát ki 
is csavart, vagy derékb in eltört az orkán. 
A lakosság félelmét még fokozta az a kö 
rülmény, hogy éppen az ejjel két órakor 
volt féléve a nyári földrengésnek, most 
is sokan nagyobb katasztrófától tartottak. 
A szél reggelre valami kicsit lecsendese­
dett, de a levegőt oly élessé tette, hegy 
csak az megy ki az utcára, akinek azt 
meg kell tennie.

— Halál az állomáson. Gertner Má 
tyásné Klefer Borbála kerényi illetőségű 
fiatal menyecske családjával együtt Ame­
rikából utazott hazafelé a torontálmegyei 
Kerényre. A fiatalasszonyt régi tüdőbaj 
sorvasztotta s a gyilkos kór már a vége 
felé közeledett. Éppen ezért jöttek haza, 
mert Gertnerné itthon akart meghalni s 
a hazai földben pihenni. Hát nem ért 
hazáig, mert a ceglédi állomáson utol érte 
a halál. De azért, ha nem látta is meg 

I szülőfaluját, mégis a kerényi temetőben 
fog megpihenni, mert családja odaszál 
littatja.

— A flóbert pisztoly. Nagy Károly 
szabadszállási lakos péktanonc tegnap­
előtt gazdájának, Wemberger Izidornak 
lakásán egy flóbert pisztollyal játszadozott. 
Játszadozás közben a pisztoly elsült és a 
golyó a közelben tartózkodó Böhm Mar­
gitét találta és annak a fejébe hatolt. A 
szerencsétlen kisleány sérülése veszélyes.

— Ügyvédi iroda megnyitás. Dr. 
Ma.rkÓ Imre köz és váltó ügyvéd ér­
tesíti a t. jogkereső közönséget, hogy 
irodáját városunkbau, V. kerület, Aradi­
utca (új Beniczky Ferenc-utca) 8. sz. 
alatt, B. Kiss Lajos városi műkertész 
úr házában megnyitotta. — Ugyanott 
irodai munkában jártas kisasszony 

i alkalmazást nyer.

Takarékbetéteket
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5 szám KECSKEMÉTI LAPOK 3 oidi

— Bicskázó leányok. Szolnokon 
karácsony és újév között nem kevesebb 
mint tiz véres verekedés volt és töb­
bek között két 10 éven aluli gyermek 
késeléséről is szól a rendőri krónika. 
Jellemző, hogy a szolnoki legényeket, 
ha mulatságba mennek, a bálterem 
ajtajában hatóságilag megmotozzák, 
nincs-e kés náluk. Ez alól a vizsgálat 
alól csak a legritkább esetben szaba­
dulnak meg a lányok is, mert a tapasz­
talat mutatja, hogy a gyengébb nem 
is legtöbbnyire bicskával felfegyver­
kezve jár mulatni.

— Verekodes a tanyán Fazekas Ist­
ván 45 éves szabadszállási Balázs pusztai 
lakos gulyás panaszolta a csendőrségen, 
hogy a vele egy tanyában lakó Kanizsai 
András béressel a szolgálati teendők köz­
ben összeszólalkozott és Kanizsai őt egv 
villanyéllel úgy összeverte, hogy rajta 2 
hét alatt gyógyuló sérüléseket okozott. 
A vizsgálat megindult.

— Az alkohol áldozata. Kerekes Teréz 
4 éves kisleányt tegnap szülei magára 
hagyták Koháriszentlőrincen levő laká 
sukon. Eközben egy üveg pálinka került 
a kisleány kezébe és ezt a szerencsétlen 
gyermek elfogyasztotta. Hazatérő szülei 
a kisleányt eszméletlen állapotban talál­
ták. Azonnal behozták a városi kórházba, 
azonban segiteni aligha lehet rajta, mert 
az alkohol teljesen összeégette a kislány 
belső részeit.

— Szívbajos. Brayer Ernő 16 éves 
foglalkozásnélküli egyén tegnap a piac­
téren összeesett. A helyszínre érkezett 
orvos megállapította, hogy Brayer szívbajos. 
Kivitték a városi kórházba. A rendőrség 
intézkedett, hogy Brayert illetőségi helyére 
toloncolják.

— Verekedő suhancok. Haldenekker 
József 13 évts kerekegyházi lakos tegnap 
előtt összeszólalkozott Liszicsán József 15 
éves szomszéd gyerekkel. Először csak 
szóvita folyt a két suhanc között, később 
L szicsán megunta a beszédet és elővette 
a zsebkését és Haldenekkert hátbaszurta 
és rajta 20 napon túl gyógyuló sérülést 
ejtett. A nagyreményű suhanc ellen meg­
indult az fljárás.

Ügyvédi iroda megnyitás!
Dr. Nagy Mihály ügyvédi irodáját

Nagykőrösi-utci 24. szám alatt, 
Nagy Lajos takarékpénztári 

elnök-igazgató úr házában 
megnyitotta.

A mulatás vége.
Leütötte a testvérbátyját.
Az alkohol mértéktelen élvezete 

mára virradóra uj áldozatokat keresett. 
Egy fiatal legény eszét veszítve az al­
koholtól, minden ok nélkül leütötte a 
testvérbátyját.

Az esetről részletesen a követke­
zőkben számolunk be;

Ifj. Madari Gábor ballószögi lakos 
az ünnepekre hazajött szüleihez, akik 
a Mária-városban laknak.

Tegnapelőtt este azután Madari 
Gábor az öccsével, Istvánnal elment 
hazulról és egyik közeli kis korcsmá 
bán hajnali 4 óráig mulattak.

Midőn hazafelé mentek. István 
bátyjára támadt és nála levő bottal 
leütötte.

Gábor eszméletét vesztve össze­
esett. Ekkor István ott hagyta bátyját 
az ut porában és haza ment. Odahaza 
atyjától pénzt követelt, de hogy ezt 
nem kapott, törni-zúzni kezdett.

Madari Gábor sérülése súlyos, de 
nem életveszélyes. A rendőrség meg­
indította a vizsgálatot.

Vonatösszeütközés I 
a pályaudvaron

2EC.lt terlxel a. felelősség- ? ;
Tegnap hajnalban 3 óra 20 perckor | 

nagy vasúti szerencsétlenség történt a 
kecskeméti személy pályaudvaron.

A pályaudvaron ugyanis a 865 ös 
számú tehervonai tolatást végzett, mikor 
berobogott a 866 os számú teh>rvonat

Mivel a 865 ös számú teh rvonat a 
tolatási határon kívül állt, az érkező 866 os 
vonat elkapta a 865 ös vonat utolsó ko­
csijait.

Hét kocsi ízzé porrá tört a rakomány­
nyal együtt. Szerencsére azonban ember 
életben kár nem esett, mert az összeütkö­
zés pillanatában a mozgásban levő vonat­
ról mindenki leugrott.

A vizsgálat megindult, hogy a sze 
rencsétlenség miatt kit terhel a felelősség? ,

Anyakönyvi kivon*-.
1912. január 5.

Születések. Kocsis Rozália rk Zsá- ; 
kai Mária rk. Kasza István rk. Juhasz ; 
Erzsébet rk. Válik Mária rk. Gyenes Mi 
hály rk. B H-ijagos János rk. 8utus Isi- i 
ván rk. Bíró Pál rk. Szegedi Erzsébet rk. 
Balassa Antal rk. Molnár István rk. |

Halálozások. Zsidakovics József rk. 
7 hónapos. Özv. Téti Sándorné Vincze i 
Mária ref. 74 éves. Villám Sándor ref. 17 
éves. Szíjártó Józsefné Szél Juliánná rk. 
45 éves. Varga László ref. 29 éves. Haasz j 
Jakab izr. 53 éves.

Kihirdettettek. Kapi Ferenc rk. Fe I 
kete Ilona rk. Romsics Imre rk. Bóczér 
Mária rk, Jávorka Mihály rk. KakaB Má j 
ria rk. Sima Sándor ref. Zilahi Mária ref. j 
Podotni György ág. h. ev. Haskó Ilona j 
ág. h. ev. Pascht József rk Wiemann } 
Margit rk. Nagy Ferenc rk. Tót Sára rk. I

Házasságot kötöttek. Ivány István i 
rk. Kálmán Eszter rk. Bódog János rk. i 
Német Magdolna rk. Jóljárt István ref. 
Nagy Judit ref. Tarapcsik János rk. Dá ; 
vid Mária rk. Polvák Péter rk. Kócsó j 
Mária rk Pólyák Gergely rk. K Nagy 
Ilona rk. Szécsényi Nagy Péter Pál rk. ■ 
Faragó Maigrt rk

Nyilttér.
1 (E rovatban költöttekért nem vállal felelősséget a Sserk.) i

-
Nyilatkozat.

Kovács István állomásfelvi­
gyázó ellen rólam terjesztett valótlan ál- • 

’ iitásai miatt dr. Markó Imre ügyvéd úr j 
[ útján a büntető felj-lentést megtettem.

Kecskemét, 1912. január hó 8 |
I Szabadosi Tivadar. j

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ.

Kedden, 1912. évi január 9-én
Fényes uj kiállítással.'

M Turchányi Olga felléptével
Újdonság! Páros bérlet 28. Újdonság! 
A Király színház óriási sikert aratott operettéje

A Kis gróf.
Operette 3 felvonásban. Irta Martos Ferenc. Zenéjét 
szerzetté: dr. Rényi Aladár Rendező: Gulyás Menyhért.

SZEMÉLYEK:
Agárdy Guidó gróf...................
László, fia .
Howard Dorothy . . . .
Csillag Rózsi, primadonna 
Csibrakné
Zápolya, igazgató
Manuéla . . ....

Matolcsy Béla 
Sziklay Jenő 
Kerényi Adél 
M. Turchányi 
G Székely R. 
Gulyás M. 
Pálfi Mariska

Ölfa eladás.
Kisfái vasútallomashoz közel, a 

Darányi-fele erdőben 30—35 öl akac 
és nyárfa, tuskó es rözse eladó. 
Felvilágosítást ad Dékány Rafael 
IV. tized, Csáky (Gyik) útca 9. sz. alatt 
délelőtt 12—2 óra között. 4a?o

1186/vgh. 1911. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 
közzé teszi, hogy a kecskeméti kir. törvényszéknek 
1911. évi V. 740B. számú végzésével (iySrffv Jlaldzt 
kecskeméti ügyvéd által képviselt Kitt (JyuL felperes 
részére alperes ellen 4895 korona követelés és jár erejéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás folytán lefoglalt és 6830 
koronára becsült ingóságokra az 1911. V. 1569/5. járás- 
bírósági számú végzéssel az árverés elrendeltetvén, an­
nak Izsákhoz tartozó Agárdi-telepen, alperes lakásán 
1131. számú házban (új 921.) leendő megtartására határ­
időül 1912 évi jannar hó 20 napján délután fél 4 
Órájára tűzetik ki, mikor a biróilag lefoglalt ökrök, 
tehenek, borjúk, lovak, széna, baromfiak, 17 öl rozs­
szalma, 3 pálinkafőző üst és egyéb ngóságok a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik a ingó­
ságok vételárából a végrehajtó ;előző
kielégitéséhez tartanak jogot, amennyiben részükre fog­
lalások korábban eszközöltettek volna és ez a végrehajtási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket 
az árverés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy irasban 
beadni, vagy pedig szóval bejelenteni tartoznak

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztését követő naptól számittatik.

Kecskemét, 1911. évi december hó 19. napján 
ELEK JÓZSEF 

kir. bir. végrehajtó.

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-fele Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­
színén özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán André AlajO8Sal. 4200

Egy horcsmaborendezós
IV. tized, Borz-útca 15. sz alatt ked­
vező feltételekkel eladó és azonnal 

át is vehető.

Közel a városhoz, Talfái-közön van 

egy nagy vastag diófa eladó; érte­
kezni lehet Fürj-útca 5. sz. a. ,!28 

Jókai-útca 29. sz. alatt egy jóforgalmú

eipész~ü.zlet 
teljes berendezéssel és készlettel 
— betegség miatt — eladó és azon­
nal át Í8 vehető; értekezni lehet IV-ik 
tized, Cimbalmos-útca új 2 szám alatt 

Fodor Sándorral. 4627

Haszonbérbe kiadó földbirtokok. 4828 
Gátérí-dÜlÖben, csongrádi út mentén, a 
6. és 7. kilóméter között 42 hold szántó 
és kaszáló tanyaépületekkel, ugyan­
csak ennek átellenében, a Kisfái dűlő­
ben levő 25 hold szántó es kaszáló 
folyó évi szeptember hó 29 töl több 
évre haszonbérbe kiadó; értekezni lehet 
ugyanott ÖZV. Vég h Imréné tulajdonossal.

Eladó szőlő. 4829 
Ozv. Bende Jánosné és Szokolai Imre 
tulajdonát képező 1298 négyszögöl te­
rületű szőlő és veteményes föld szabad­
kézből eladó: értekezni lehet özv. Bende 
Jánosnénál, Hosszú ú'.ca 17. és Szokolai 
Imrével, IV. tized, Árok útca 4. sz. alatt. 

Szobák, ajtók, ablakok festésére 
mázolok kerestetnek. 4882 

Cim e lap kiadóhivatalában megtudható. 

Forcalmas ííziethelviséq kiadó
Egy molnar-tanonc felvétetik 48<1 

Kecskeméti Jozsef-gözmalom R. t.-nál.

Takarítónő 14 
ajánlkozik nagytakarítás, nagymosas 
vagy főzésre, esetleg havi fizetéses 
takarításra is. Kovács Rozália, 
VI. tized. Nagy- csongrádi útca 50. szám
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M E G H I VA S.

A „Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank" 
1912. január 21 én d. e. 10 órakor 
saját helyiségében tartandó

XLI. Évi Rendes Közgyűlésére
a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. A jegyzökönyvhitelesitő bizottság megválasztása.
2 Igazgatósági jelentés.
3 A lefolyt XLI ik űzletév zárszámadásának előterjesztése, a 

mérleg megállapítása és az igazgatóság nyereményfelosztási 
javaslata a felügyelő bizottság jelentésével kapcsolatban.

4 Az igazgatóság ás a felügyelő bizottság felmentése.
Az igazgatóság, valamint a felügyelő bizottság jelentése, 

továbbá a zárszámadás, a részleteket (eltüntető mellékletekkel 
együtt, az intézet hiv. helyiségében betekintés végett ki van téve.

Kecskemét, 1912. január 4. Az igazgatóság.

vagyon MÉRLEG-SZÁMLA teheií

Pénztárállás 1911. december 31....................... 110,709 44 Alaptőke............................................................ 1.500 000 —
Girószámlán........................  . 3 741 46 Tartalékalap.............................. 525 488 74
Váltótárca (biztosított 1.761,073) 3 706 735 44 Értékpapír árfolyam külömb. . 114313 71
Jelzálogkölcsönök.................... 1 303.503 59 Nyugdíjalap.............................. 111,031 62
Törlesztéséé jelzálogkölcsönök . 534,185 18 Nyugdíjalap 5% kamata. . . 5,551’58 116 583 20
Adósok folyószámláján (biztosított) .... 1.129,146 88 Betétek....................................... 2,762,635 29
Építkezés számlán.................... 426 543 - Hitelezők folyószámláján . . 73 179 03
Építkezés számlán földrengés kár 17.005 70 443.548 70 Visszleszámitolás.................... 1 989 296 91
Ingatlan számlán.................... 144 589 42 Átruházott törlesztéséé jelzálogkölcsönök . . 534,185 18
Értékpapírok............................. 442 684 — Fel nem vett osztalék .... 412 50
Nyugdíjalap értékpapír . . . 1.139 - 443,823 — Jótékony adományok számláján 153 80

Betétkamatadó 11. félévi tőkésítés után . . 5,034 33
Felszerelés és berendezés . . 12 7G8 69 Átmeneti kamatok.................... 25,096 85
Átmeneti kamatok.................... 32 883 40 Nyeremény.............................. 219 195 66

7 865.575 20 7 865,575 20

VESZTESÉG- ÉS NYERESÉG-SZÁMLA jövedelem

Kecskemét, 1911. évi december hó 30 án.

Betéti kamatok................................................. 99,872 13 Nyeremény-áthozat............................................. 42,522 66
Kifizetett betétkamatadó . . . 4,98141 Ingatlan jövedelem............................................. 16,093 49
11. fizetendő............................. 5C34 33 10,015 74 Értékpapír kamat............................................. 17672 —
Kincstári illetékek.................... 531 48 Különféle kamatok........................................ 407,441 24
Állami és községi adó . . . 32 642 72 Jutalék és dijak.................................................. 16 455 26
Fizetések.................................. 27 170 Részvényátirási dijak....................................... 112 —
Üzleti költség......................... 5 703 33 Átmeneti kamatok............................................ 7,786 55
Kifizetett kamatok.................... 96 417 31
Nyugdíjalap 5% kamata. . . 5 551 58
Lakbérek.................................. 5,933 02
Átmeneti kamatok.................... 5.050 23

Ez évi 219,195 k 66 f. jövedelem felosztás
Osztalék részvényenként 45 kor. 135,000 —
Tartalékalapra........................ 10,000 —
Nyugdíjalap haszonrésze. . . 2,717 -
Jutalékokra............................. 18,550 67
Bjhujthatlan követelések leírására 1,130 -
Földrengéskár leírására . . . 17,005 70
Jótékony adományok . . l.Ot'ti-
Nyeremény-átvitel.................... 33,792 29 - 219.195 66

508,083 20 508,083 20

Pataky Károly Bagi László
főkönyvelő tg. tag

Dr Kecskeméti Lajos
lg. tag

Fehér Márton Dr. Horváth Mihály
ig. tag tg tag

Mintsek Géza
ig. tag

Baktay Albert Pacsu Mihály
titlcdr, cégvezető ig. elnök

Borotvás Pál
ig. tag

Poór Mihály
tg. tag

Szabó Márton Dr. Tassy József
ig. tag ig. tag

Fejér István Bíró István
ig. alelnök pénztáritok

Bohr Móric
ig. tag

Fekete József Koritsánszky János 
ig. tag ig. tag

Tóth Ignác
tg. tag

Ezen forgalom-, vagyon- és jövedelem kimutatást megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. — Kecskemét, 1912 évi január hó 1 én.

Katona Zsigmond 
fel. biz. tag

Bleyer Ferenc 
fel. biz. elnök

Szél János 
fel. biz. tag

Nyomtatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


